
COMUNE DI GERGEI 
Provincia Sud sardegna 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 118 DEL 29-07-2024 
 

Reg . Generale 195 
Oggetto: DGR n. 28/22 del 9.9.2022 - L.R. 9 marzo 2022, n. 3, art. 13, comma 2 lett.a) - 

disposizioni in materia di contrasto allo spopolamento - "ASSEGNO DI 
NATALITA'" -  RENDICONTAZIONE ANNO 2022 - 2023 E 2024 

 
 

IL RESPONSABILE 

 

VISTO il decreto sindacale n.3 del 17/04/2024 con il quale si è affidato l’incarico di responsabile 
dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°1 del 07.03.2024, avente per oggetto: 
”Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026 ai sensi dell’art. 
160 del 267 del 2000; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°2 del 07.03.2024, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 
del d. lgs 118/2011)”; 

ATTESO che l’Area Amministrativa segue l’intero settore dei servizi socio assistenziali; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale N. 19/80 del 01.06.2023 “ Disposizioni in 
materia di contrasto allo spopolamento. Linee guida per la concessione di contributi per ogni figlio 
nato, adottato o in affido preadottivo nel corso del 2023 e anni successivi, a favore di nuclei 
familiari che risiedono o trasferiscono la residenza nei Comuni con popolazione inferiore a 3.000 
abitanti, di cui all'art. 13, comma 2, lett. a) della legge regionale 9 marzo 2022, n. 3"; 

VISTA la documentazione relativa al protocollo n. 0018647 del 16/07/2024. Il protocollo ha il 
seguente oggetto: L.L. R.R. 9 marzo 2022, n. 3 , Art. 13, comma 2, lett. a) - 5 febbraio 2024 n. 1 
art.3 comma 3 - disposizioni in materia di contrasto allo spopolamento – Ricognizione fabbisogni 
finanziari Comuni beneficiari dei contributi riferiti al 2024 e rilevazione economie 2023. 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione e trasmissione dei file SIPSO richiesti al fine di 
dichiarare i seguenti prospetti: 



Area Amministrativa n.118 del 29-07-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

 Natalità-01-2022 “Bonus Natalità, LR 9 marzo 2022, n.3, art.13, comma 2, lett. a). 
Monitoraggio e rendiconto annualità 2022” - per quanto concerne l’indicazione del Prospetto 
di Rendiconto economie dell’anno 2022 

 Natalità-01-2023 “ Bonus Natalità, LR 9 marzo 2022, n.3, art.13, comma 2, lett. a). 
Monitoraggio e rendiconto annualità 2023” Prospetto di Rendiconto per quanto concerne 
l’indicazione delle economie dell’anno 2023 

 Natalità-01-2024_V01 “Bonus Natalità, LR 9 marzo 2022, n.3, art.13, comma 2, lett. 
a).Monitoraggio e rendiconto annualità 2024”  
 

VISTO il prospetto: Allegato A soprarichiamato allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento e il responsabile di area non si trovano in 
condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 

DI PROVVEDERE per quanto di competenze alla pubblicazione nella sezione "Amministrazione 
trasparente" del sito istituzionale dell'Ente le informazioni obbligatorie ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 
avente ad oggetto il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.18, del decreto legge 83/2012, sul sito internet comunale saranno 
adempiuti gli obblighi di pubblicazione inerenti l’attribuzione del presente vantaggio economico; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

 

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI TRASMETTERE inserendo i dati ( ALLEGATO A) nella piattaforma Sipso una nuova area denominata 
sezione “Altri programmi” seguenti prospetti: 

 Natalità-01-2022 “Bonus Natalità, LR 9 marzo 2022, n.3, art.13, comma 2, lett. a). 
Monitoraggio e rendiconto annualità 2022” - per quanto concerne l’indicazione del Prospetto 
di Rendiconto economie dell’anno 2022 

 Natalità-01-2023 “ Bonus Natalità, LR 9 marzo 2022, n.3, art.13, comma 2, lett. a). 
Monitoraggio e rendiconto annualità 2023” Prospetto di Rendiconto per quanto concerne 
l’indicazione delle economie dell’anno 2023 

 Natalità-01-2024_V01 “Bonus Natalità, LR 9 marzo 2022, n.3, art.13, comma 2, lett. 

a).Monitoraggio e rendiconto annualità 2024”  



Area Amministrativa n.118 del 29-07-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 3 
 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n.174. 

DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Campesi Massimiliano 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


